[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.08.2019 № 724
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2019 № 59 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на 2019 год и итоговой суммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	92285,74000
	2055,37581
	29248,93150
	0,00000
	123590,04731

	ВСЕГО
	879496,35469
	14150,3251
	310102,13150
	0,00000
	1203748,81129

1.2.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы» заменить в графе 12 цифры:

в строке 1,  местный бюджет  с «620,03150» на «1231,08150»;

в строке 2, местный бюджет с «375,40000» на «369,60000»;

в строке 5, местный бюджет  цифры с «27320,85000» на «27648,25000».

2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):
2

2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2019» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	430,00000
	-
	1231,08150

	1661,08150

	Всего
	6165,50000
	3555,30000
	3724,88150

	13445,68150

2.2. В мероприятиях подпрограммы 1:

2.2.1. Дополнить в графе 12 цифры:

в строке 2.5, местный бюджет  «5,0000»;

в строке 4.2, местный бюджет «5,00000»;

2.2.2. Заменить в  графе 12 цифры:

в строке 3.13, местный бюджет с «273,00000» на «1135,13000»;

в строке 3.14, местный бюджет с «50,95150» на «85,95150»;

в строке 5.1, местный бюджет с «194,60000» на «0,00000».

3. В разделе  YI.,  Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе» (далее подпрограмма 2):

3.1.Изложить в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы изложить строки «2019» и «Всего» редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	-
	-
	  369,60000
	-
	369,60000

	ВСЕГО
	-
	-
	 1212,62400
	-
	1512,62400

3.2. В мероприятиях подпрограммы 2 графе 12 цифры:

заменить в строке 2.1, местный бюджет «32,40000» на «22,40000»;
заменить в строке 3.2, местный бюджет «27,80000» на «0,00000»;

добавить в строке 3.1, местный бюджет «32,00000».

4. В разделе IX. Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

4.1. Изложить в пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта    строки  «2019» и «Всего» в редакции:

3
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	88212,04000
	1504,73000
	27648,25000
	-
	117365,02000

	Всего
	825480,70400
	1885,93000
	305367,22600
	-
	1132404,46000

4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 5, в строке 1.1.,  в графе             12  местный бюджет цифры с «24852,58000» на «25179,98000»,

         5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                          А.А.Устинов